

PROTOKÓŁ Nr 3/2/2011
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki
i Rolnictwa
odbytego w dniu 24.03.2011r.

Obecność na posiedzeniu członków Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik niniejszego protokołu.

Posiedzenie

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Michał Pękala** – Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Komisji Michał Pękala – poinformował, że porządek obrad zostanie rozszerzony o jeszcze jeden projekt uchwały dot. ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu- Starosty Koneckiego z uwagi na zmniejszenie kwoty bazowej w ustawie budżetowej.

Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019,
 - b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok,
 - c) prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów,
 - d) uchwalenia „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011-2015”,
 - e) określenia zadań, na które przeznaczają się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok.
 - f) ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu- Starosty Koneckiego.
3. Sprawy różne.

Ad – 2 a, b.

Z projektami uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019
 - zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok
- zapoznała radnych **Skarbnik Pani Edyta Drażkiewicz**.

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawione projekty uchwał większością głosów przy 1 głosie wstrzymującym się. Nie wnoszono uwag i zastrzeżeń.

Ad – 2 c.

Projekt uchwały w sprawie prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów przedstawiła **Skarbnik Edyta Drażkiewicz**.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Helena Obara – stwierdziła, że Powiat Konecki ponosi najwyższe koszty związane z wydawaniem kwartalnika „Ziemi Odrowążów”, związane również z zatrudnieniem Redaktora Naczelnego oraz pracownika, pozostałe powiaty płacą tylko za nakład pisma. Zapytała, czy pozostałe powiaty też podjęły takie uchwały.

Skarbnik Edyta Drażkiewicz – wyjaśniła, że był właśnie taki zapis w porozumieniu, które było podpisane w poprzedniej kadencji przez powiaty wydające kwartalnik, że inne sprawy związane z wydawaniem kwartalnika jak zatrudnienie Redaktora Naczelnego ponosi Powiat Konecki, ponieważ jest koordynatorem tego przedsięwzięcia.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że nie ma obecnie kosztów związanych z zatrudnieniem Redaktora Naczelnego, ponieważ p. Niemiec został również Dyrektorem ZZH w Maleńcu, a dotychczasowy Dyrektor Naczelnikiem Wydz. Administracyjno – Gospodarczego. Podkreślił, że p. Niemiec będzie teraz zajmował się dodatkowo wydawaniem kwartalnika. Dodał, że są to oszczędności.

Radny Krzysztof Wojcierowski – stwierdził, że powiat ma już trzyletnie doświadczenie i teraz faktyczne koszty mogą być podzielone na wszystkie powiaty.

Radny Kazimierz Pasterczyk – zapytał jak z terminami płatności pozostałych powiatów.

Skarbnik Edyta Drażkiewicz – wyjaśniła, że pozostałe powiaty dokonały wszystkich wpłat. Podkreśliła, że umowy były przygotowane późno, dlatego też wpłaty były pod koniec roku.

Radny Marian Gąszcz – powiedział, że teraz umowa powinna być negocjowana i pozostałe powiaty powinny ponieść wyższe koszty.

Radna Helena Obara – stwierdziła, że nie uzyskała odpowiedzi czy pozostałe powiaty też podjęły takie uchwały.

Skarbnik Edyta Drażkiewicz – wyjaśniła, że pozostałe powiaty podjęły takie same uchwały. Różnica z poprzednim porozumieniem jest taka, że było ono załącznikiem do uchwały, a teraz nie.

Innej dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie większością głosów przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad - 2 d, e.

Przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- uchwalenia „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011-2015”,
- określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok.

Powyższe projekty uchwał przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera.**

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011-2015”.

W dyskusji dot. projektu uchwały w sprawie podziału środków PFRON głos zabrali:

Radny Krzysztof Obratański – zapytał, jaki był podział w ubiegłym roku.

Pan Krzysztof Stachera – powiedział, że podział ten był dyskutowany przez Radę Społeczną. Podkreślił też, że w trakcie roku jeśli będzie taka potrzeba środki się przesunie. Przewidywał radnym kwoty z ub. roku.

Radny Marian Król – zapytał, jakie jest zapotrzebowanie na sprzęt rehabilitacyjny.

Pan Krzysztof Stachera – powiedział, że wniosków na środki ortopedyczne jest 56 w tym na sprzęt 2.

Radna Helena Obara – stwierdziła, że za mało środków przeznaczono na sprzęt rehabilitacyjny.

Pan Krzysztof Stachera – powiedział, że plan finansowy ulega korekcie trakcie roku, jeśli są składane stosowne wnioski.

Radny Kazimierz Pasterczyk – zapytał, czy to są wnioski z ub. roku.

Pan Krzysztof Stachera – powiedział, że aktualne. Z ub. roku się przedawniają.

Radny Krzysztof Obratański – zapytał, czy można wiedzieć jaka jest wartość złożonych wniosków.

Pan Krzysztof Stachera – powiedział, że takich szczegółów nie zna, ale można zapytać Dyrektora PCPR.

Radna Helena Obara – stwierdziła, że uwarunkowania się zmieniają, a regulamin przyznawania środków jest taki sam od wielu lat. Podkreśliła, że należałoby go zweryfikować i ewentualnie zmienić.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie większością głosów przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad – 2 f.

Przewodniczący Wiesław Skowron przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu- Starosty Koneckiego.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu- Starosty Koneckiego.

W sprawach różnych Radny Marian Gąszcz zapytał kiedy rozpoczną się remonty dróg.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że już się rozpoczęły. Dodał, że radni otrzymają na sesji odpowiedni grafik.

Wszystkie materiały przedstawione na posiedzeniu stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia .

Protokołowała

**Przewodniczący Komisji
Budżetu**

.....
Monika Trojanowska

.....
Michał Pękala

Końskie, dnia 24.03.2011r.